A Original perdut.
  B AF. S1601036. Trasllat de data 8-07-1273 de tot el testament. 
  C AF, S1601057a. Trasllat de data 28-4-1276 del testament de Guillem de Terras-

sa. Transcrivim aquest trasllat parcial, el qual només conté aquella part del 
testament que és d’interès per a la història de les cartoixes de Vallparadís i de 
Montalegre.

   a Diplomatari de Sant Pere i Santa Maria de Terrassa, doc. 171. Fundació Nogue-
ra, Barcelona, 2013. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam clausula con-
tenta in quodam translato testamenti Guillelmi de Terratia quondam, 
quod translatum Iacobus de Portu, notarius Barchinone, scribi 
fecit et clausit et cum originali suo fideliter comprobavit quarto 
kalendas maii anno Domini millesimo CCº septuagesimo sexto ut 
ex ipsius translato patet. Tenor autem ipsius clausule talis est: 

“Item laudo et confirmo institutionem a me factam in capella 
quam hedificavi apud Terratiam nomine beati Iacobi, scilicet de 
uno presbitero qui celebret illi semper divinum officium et omnes 
horas. Confirmo etiam constitutionem quam feci ibidem de tribus 
pauperibus quibus debet providere ibi semper dictus presbiter 
singulis diebus in cibo semel in die sufficienter. Item donationem 
et assignationem quam ad provisionem dicti presbiteri et ipsorum 
pauperum feci de toto illo honore meo cum decimo et pertinentiis 
suis quem emi a Geraldo de Villa Equorum et idem Geraldus per 
me tenebat et ego per alodium habeo in parrochia Sancti Quirici 
apud Sanctum Petrum de Torrentibus et apud locum cognomina-
tum Rubial, et de omnibus illis honoribus quos ratione emptionis 
quam feci a Bernardo de Castro Ciro et uxore sua per alodium 
habeo in [termin]o castri de Terratia, et de decimo meo de Sancto 
Fructuoso de Terratia, et de toto illo honore meo quem emi a 
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monasterio Sancti Danielis de Gerunda apud Gayanum. Verum nisi 
fructus predictorum honorum, decimi et possessionum sufficerint 
ad provisionem ipsius presbiteri et eius servitoris et pauperum, volo 
quod heres meus vel in deffectu ipsius manumisores mei assignent, 
iuxta consilium predictorum fratrum, tot de aliis honoribus et 
possessionibus meis vel de pecunia qua ematur honor donec cum 
predictis ad hec superius assignatis ad provisionem dicti presbiteri 
et pauperum sufficiant competenter. Et volo quod quandocumque 
dicta capella vaccaverit, eligatur presbiter ab herede meo vel ab aliis 
successoribus meis qui pro tempore fuerint in castro de Terratia, 
et representetur per eosdem domino episcopo Barchinone, et non 
eligatur ibi nisi presbiter vel qui velit et possit esse presbiter in 
brevi post predictam electionem et presentationem, sicut in carta 
ipsius constitutionis latius et plenius continetur. Idem addo dicte 
dotationi presbiteratus quod frumentum et aliud bladum necessa-
rium eidem presbitero et familia sue molatur sine moltura in meis 
molendinis de Terratia. Et dimitto dominam Saurinam, uxorem 
meam, dominam et potentem in vita sua de omnibus honoribus 
et bonis meis mobilibus et immobilibus. Completis hiis que pro 
meis debitis et iniuriis et piis causis superius legavi seu assignavi, 
et quia de ipsa confido post Deum plus quam de aliqua persona 
que in hoc mundo sit, et quia ipsa fuit michi utilis et fidelis et 
sollicita circa bonum et utilitatem meam, et habui de bonis suis 
parafernalibus tam in fructibus quam venditionibus sive aliis modis 
centum milia solidos et amplius, ut credo et extimo, quos simul 
cum ea expendi in necessariis nostris, et quia ipsa licentiavit et 
sustinuit amore mei quod meum castrum de Terratia in quo ipsa 
habebat sponsalicium suum obligaretur pro sponsalicio Guillelme, 
nurui mee, comando in Dei posse et ipsius animam meam et totam 
ordinationem factam superius de bonis meis, ita quod quicquid ipsa 
inde duxerit faciendum vel ordinandum valeat et perpetuo habeat 
roboris firmitatem. In castro vero et domo mea de Terratia cum 
omnibus ad hec pertinentibus et in omnibus aliis honoribus et 
bonis meis, completis omnibus supradictis, instituo michi heredem 
Iacobum de Terratia filium meum; volo tamen quod ipse Iacobus 
filius meus non possit adire hereditatem quam ei dimito, excepta 
illa parte dicte hereditatis que obligata est Guillelme uxori sue pro 
dote et sponsalicio, immo teneant eandem hereditatem et omnia 
alia bona mea manumissores mei donec predicta omnia et sin- 
gula sint completa.”
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Sumptum est autem hoc translatum dicte clausule decimo 
kalendas madii anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo 
nono.